1

平成29年10月２日

各  位

会 社 名 宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長   青田 重利

（コード番号 ３４３１ 東証第一部）

問合せ先 取締役総務部長   永山 弘久

（ＴＥＬ ０３－５６４９－０１１１）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社連結子会社である宮地エンジニアリング株式会社と宮地建設株式会社は、本日、吸収合併

契約を締結しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

  事業環境の変化に伴い、当社グループ全体の経営の効率化および経営資源の集中と有効活用

を図るため、合併することとしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  ① 合併契約締結日            ： 平成29年10月２日

  ② 合併承認株主総会（宮地建設株式会社） ： 平成29年11月７日

  ③ 合併期日（効力発生日）        ： 平成30年１月１日（予定）

  （注）本合併は、宮地エンジニアリング株式会社においては会社法第796条第2項に定める

簡易合併に該当するため、合併契約の承認に関する株主総会を経ずに行う予定です。

（２）合併の方式

  宮地エンジニアリング株式会社を存続会社とし、宮地建設株式会社を吸収合併いたします。

（３）合併に係る割当の内容

  当社の完全子会社間の合併であるため、株式その他の金銭等の割当はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要(平成29年10月２日現在)

 存続会社 消滅会社

（１）商       号 宮地エンジニアリング株式会社 宮地建設株式会社

（２）所   在   地 東京都中央区日本橋富沢町9番19号 東京都中央区日本橋富沢町9番19号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 青田 重利 代表取締役 髙橋 満博

（４）事  業  内  容

橋梁、鉄骨その他鋼構造物の設

計、製作、架設、据付、維持補修

プレストレストコンクリートの

設計、製作ならびに土木工事の施

工・工事管理、鉄骨・鉄塔・大空

間構造物組立

橋梁・PCの設計、製作ならびに

土木工事の施工・工事管理

既設橋梁の維持補修、鉄骨・鉄

塔・大空間構造物組立

（５）資   本   金 1,500百万円 100百万円

（６）設  立  年  月  日 昭和24年３月12日 平成23年２月15日

（７）決   算   期 ３月31日 ３月31日

（８）大株主及び持株比率 当社 100.0％ 当社 100.0％

４．合併後の状況

本合併により、存続会社である宮地エンジニアリング株式会社の名称、所在地、代表者の

役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

当社の完全子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響はありません。

以上